各業界団体御各位

３月２２日（火）

本日３月 22日（火）は、16日の福島県沖の地震の影響で火力発電所

が停止している中、東日本は悪天候で日中の気温は平年より大幅に低

く、東京電力管内の電力需要はこの時期として異例の高水準となり、電

力需給は極めて厳しくなる見込みです。

そのため、電力の安定供給を確保するため、資源エネルギー庁から電

力需給ひっ迫警報を発令するとともに、日常生活に支障のない範囲での

最大限の節電もお願いしております。

具体的には、節電をお願いしている本日８時から２３時の時間帯にお

いて、東京電力管内全体で１０％程度の節電をお願いさせていただいて

おります。

つきましては、各業界におかれましても、暖房の設定温度を下げる、

使用していない照明・機器の電源を落とすなど、経済活動に支障のない

範囲で、上記の節電に御協力いただきますよう、お願い申し上げます。

資源エネルギー庁 電力基盤整備課

０３－３５０１－１７４９